
 
 ПРОТОКОЛ №3  
 Засідання методичної ради 

Черкаського фахового коледжу 
харчових технологій та бізнесу 

 

13.12.2023 р.  м.Черкаси 
 

   
 Голова засідання  -​ Вяткіна Т.Г., голова методичної ради, заступник директора з 

навчальної роботи; 
 Секретар -​ Маринич С.В., завідувач навчально-виробничої практики; 
 Присутні:  
 Гущина А.В. -​ заступник директора з виховної роботи; 
 Хохлова Л.М. -​ завідувач відділенням; 
 Горобець В.В. -​ голова циклової комісії спеціальних технологічних дисциплін 

та хімії; 
 Посипайко Т.В. -​ голова циклової комісії соціально-гуманітарних дисциплін; 
 Ананьєва І.А. -​ голова циклової комісії спеціальних дисциплін 

підприємництва, торгівлі та фінансів; 
 Тищенко О.Л. -​ голова циклової комісії спеціальних дисциплін туристичного 

спрямування; 
   
 Відсутні: 

 

- Півненко Н.П., Козиряцька Н.А. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
1.​ Розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів. 
Доповідають: голови ц/к. 
2.​ Про підготовку студентів до участі в предметних олімпіадах, інтелектуальних конкурсах, 

турнірах.  
3.​ Про організацію профорієнтаційної роботи у закладі. 
Доповідають: голови ц/к. 
4.​ Різне. 
 

1.​ СЛУХАЛИ: Горобець В.В., Тищенко О.Л., голів циклових комісій з інформацією щодо 
стану підготовки завдань для проведення державної атестації за спеціальностями.  

Запланована робота головами ЦК та викладачами виконана у повному обсязі, екзаменаційна 
документація для державної атестації фахових молодших бакалаврів за спеціальностями 181 
Харчові технології, 242 Туризм розробляється і невдовзі буде подана на затвердження. 

 
УХВАЛИЛИ: інформацію щодо підготовки завдань для проведення державної атестації взяти до 
відома. 

 
2.​ СЛУХАЛИ: 
2.1. Горобець В.В., голову  циклової  комісії  спеціальних   технологічних   дисциплін  та хімії з 
інформацією про роботу циклової комісії у І семестрі 2023-2024 н.р. та про план роботи на ІІ 
семестр  з  метою залучення студентів до участі в науковій роботі та профорієнтації майбутніх 
вступників. 
2.2. Посипайко Т.В.,​ голову циклової комісії соціально-гуманітарних дисциплін з інформацією 
про роботу  циклової комісії у 2023-2024 н.р. щодо залучення студентів до участі в олімпіадах і 
конкурсах  та про підготовку до прийому абітурієнтів. 
2.3. Тищенко О.Л.,​ голову циклової комісії спеціальних дисциплін туристичного спрямування 
з інформацією про профорієнтаційну роботу циклової комісії, про підготовку до участі у днях 
гостинності та організації прийому  у 2024 р. 



2 
 

2.4. Ананьєву І.А., голову циклової комісії спеціальних дисциплін підприємництва, торгівлі та 
фінансів,  з інформацією про роботу  циклової комісії у 2023-2024 н.р. щодо залучення студентів 
до участі в олімпіадах і конкурсах  та про підготовку до прийому абітурієнтів 
ВИСТУПИЛИ: Хохлова Л.М., завідувачі денного відділення, яка запропонувала інформацію, 
подану головами циклових комісій взяти до відома, посилити роботу ЦК по профорієнтації 
майбутніх вступників.  
 
УХВАЛИЛИ: 
1.​ З метою якісної підготовки до вступу 2024 активізувати профорієнтаційну роботу ЦК у ІІ 
семестрі, інформацію висвітлювати на сайті коледжу, соціальних мережах та інформаційних 
стендах. 
Відповідальні: голови ЦК, викладачі. 
2.​ Залучати до участі в заходах з профорієнтації більшу кількість студентів, активізувати 
роботу по підготовці до участі у днях гостинності. 
Відповідальні: викладачі, голови ЦК. 
 
3.​ СЛУХАЛИ: 
3.1. Посипайко Т.В., голову циклової комісії соціально-гуманітарних дисциплін, яка представила 
методичні рекомендації з вивчення теми «Укладання документів по особовому складу» для 
студентів спеціальності 231 Соціальна робота з навчальної дисципліни «Українська мова за 
професійним спрямуванням» (викладач Назаренко І.Л.). Подані НММ були розглянуті та схвалені 
на засіданні ЦК, протокол №10 від 08.11.2023 р. 
3.2. Тищенко О.Л., голову циклової комісії спеціальних дисциплін туристичного спрямування, яка 
представила Методичні рекомендації для самостійної роботи студентів спеціальності 242 Туризм з 
навчальних дисциплін «Організація обслуговування туристів», «Туристичні формальності», 
«Гастрономічний туризм» (викладач Бондар С.В.); Збірник тестових завдань для визначення рівня 
знань студентів спеціальності 242 Туризм з навчальної дисципліни «Світова індустрія 
гостинності» (викладач Тищенко О.Л.), розглянуті та схвалені на засіданні ЦК (протокол №4 від 
08.11.2023 р.) та збірник дидактичних матеріалів  для здобувачів освіти 1 курсу на основі БЗСО з 
географії (викладач Тищенко О.Л.), розглянуті і схвалені на засіданні ЦК  загальноосвітніх 
предметів (протокол №5 від 06.12.2023 р.). 
3.3. Горобець В.В., голову циклової комісії спеціальних технологічних дисциплін та хімії, яка 
представила Методичні рекомендації щодо порядку проведення кваліфікаційного іспиту 
освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, розроблені відповідно до галузевого 
стандарту вищої освіти України (освітньо-професійної характеристики, освітньо-професійної 
програми фахового молодшого бакалавра) за спеціальністю 181 Харчові технології  (розробники 
Півненко Н.П., Горобець В.В.);  Методичні рекомендації для виконання курсової роботи з 
нормативної дисципліни «Технологія виробництва кулінарної продукції» для студентів 
спеціальності 181 Харчові технології (укладачі Горобець В.В., Постика І.А.); Методичні 
рекомендації, завдання для самостійної роботи студентів заочного відділення  спеціальності 181 
Харчові технології з навчальних дисциплін «Органічна хімія», «Аналітична хімія», «Основи 
дієтичного та оздоровчого харчування» (викладач Прядко А.М.). Подані НММ були розглянуті та 
схвалені на засіданні ЦК спеціальних технологічних дисциплін та хімії, протокол №5 від 
06.12.2023 р. 
 
УХВАЛИЛИ: Рекомендувати для використання в роботі подані навчально-методичні матеріали.  

 
ГОЛОСУВАЛИ: „за” – одностайно. 
 

Голова методичної ради ​ ​ ​ ​ ​ ​  Тетяна ВЯТКІНА 
 
 
Секретар ​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​  Світлана МАРИНИЧ 
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	1.​Розгляд та затвердження документації для проведення атестації здобувачів. 

